

Generalforsamling i Gershøj Strands vandværk den 22. maj 2021.

1. Valg af dirigent:

Peter Truelsen blev valgt.

2. Bestyrelsens beretning:

I 2019 og 2020 er det meste vedligeholdelse på vandværket afsluttet. Efter tankrensningen i 2019 havde en lang periode med forhøjet kim-tal i vandprøverne. Det medførte at vi måtte have UV filter på afgang vandværk i lang tid, indtil til vandprøverne viste et tilfredsstillende kim-tal. Det har medført ekstra udgifter dels til leje af filteret, og dels til ekstra vandprøver. Vi har foretaget enkelte yderligere tiltag for at forbedre filterskylleprocessen samt finjustering af styringen af pumper med mere. Lejre kommune ønskede i 2020 at fjerne brandhaner i området. Efter aftale med beredskabschefen for kommunen, blev brandhane stående, ud for Harekærgårdsvej 10. I forbindelse med dette arbejde blev det konstateret af der var et par hovedhaner på Harekærgårdsvej, som var defekte. De blev udskiftet. Vi udskifter hovedhaner efterhånden som vi opdager at de ikke virker, Da vi helst skal være i stand til at lukke for enkelte del-strækninger når og hvis det er nødvendigt, og så begrænset som muligt.

I 2019 havde vi 3 ledningsbrud og i 2020 havde vi 1. Ledningsbrudet, i december 2019, var særligt problematisk, idet at det blev håndteret yderst uprofessionelt og kritisabelt af vores daværende VVS-leverandør. Dels lukkede han for vandet i hele forsyningsområdet en fredag eftermiddag, med følgende telefonstorm hos mig og andre i bestyrelsen som følge. Dels medførte hans uprofessionelle håndtering af ledningsbruddet og sløse omgang med hygiejnereglerne, at ledningen indtil den pågældende forbruger blev forurenset med jord. Det medførte en ekstraregning for vandværket til udbedring af de skader der var opstået hos den pågældende forbruger. Bestyrelsen valgte derfor at afskedige ham som følge af dette. Til erstatning har vi lavet en aftale med firmaet VVS firmaet "VVS og Badeksperten" i Kirke Saaby. Det har vist sig at være et godt samarbejde, da dette firma har medarbejdere, som stort set ikke laver andet end vandværksarbejde, og derfor har stor ekspertise og erfaring inden for området.

I kølvandet på denne ubehagelige tildragelse har vi valgt at lave en SMS kæde, for alle kan tilslutte sig. Via denne kan vi varsko forbrugerne om afbrydelser i vandforsyningen. Vi tilstræber naturligvis at give så langt et varsel som muligt, helst mindst et døgn i forvejen. Dette kan vi naturligvis ikke overholde ved pludseligt opståede ledningsbrud. Her tilstræber vi at give et varsel på mindst en time, inden vandet afbrydes på en given strækning.

3. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse.

Regnskabet blev godkendt.

5. Budget for det kommende år forelægges til godkendelse.

Budgettet blev godkendt.

6. Forslag til takstblad forelægges.

Kassereren bemærker at det er Lejre Kommune, der godkender takstbladet, hvilket skete i starten af året.

7. Valg af 5 medlemmer til bestyrelsen:

Allan Edlich, Morten Andersen, Rie Krath, Erik Jensen genopstiller
Jan Nielsen modtager ikke genvalg. Alle genopstillede blev genvalgt.
Desuden blev Jens Jakob Fruensgaard valgt ind.

8. Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen:

Bendt Olsen og Claus Poulsen blev valgt.

9. Valg af 2 revisorer og 1 suppleant:

Steffen Rasmussen og Peter Truelsen blev genvalgt.

Som revisor suppleant blev Lotte Klarskov valgt.

Ingen forslag modtaget.

11. Eventuelt:

Der blev spurgt om vandværket får taget vandprøver af fjorden. Svaret er nej.
Det er ikke vandværkets opgave.

Formanden bragte udskift af vandmålere op. De skal skiftes i 2023 med mindre at vi udtager et antal målere til kontrol. Hvis vi gør det forudsætter fortsat drift at de udtagne målere viser korrekt inden for en angiven tolerance. Derfor vil det give mening at udskifte alle målere i 2023. Vi forventer at gå over til fjernaflæste målere. Bestyrelsen vil på generalforsamlingen i 2022 fremlægge tilbud på forskellige løsninger. Prisen afhænger af ambitionsniveauet. Med eller uden lækagesporing o.s.v. Jo flere features man ønsker, jo mere koster det. Billigste løsning er i øjeblikket ca. 650 kr pr. måler.



PETER TRUELSEN
(DIRIGENT)

9. JUNI 2021